4、2015年7月10日，《关于使用节余募集资金永久性补充流动资金的公告》，公告编号：2015-075；

5、2015年7月23日，《关于公司签署《投资意向书》的公告》，公告编号：2015-081；

6、2015年9月10日，《关于使用剩余超募资金永久性补充流动资金的公告》，公告编号：2015-100

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2015年01月09日，《关于向全资子公司增资的公告》，公告编号：2015-002；2015年02月04日，公司发布了《关于变更

募集资金投资项目用于对全资子公司增资的公告》，公告编号：2015-009；2015年3月02日，公司发布了《关于全资子公司

签订重大合同的公告》，公告编号：2015-024，披露索引：巨潮资讯网/ http://www.cninfo.com.cn/ ；

2、2015年11月27日、2015年12月03日及2015年12月24日，公司分别发布了《关于控股子公司股权转让的公告》，公告编号：

2015-133；《关于控股子公司股权转让的更正公告》，公告编号：2015-135；《关于控股子公司股权转让的进展公告》，公

告编号：2015-137，披露索引：巨潮资讯网/ http://www.cninfo.com.cn/ ；

3、2015年5月4日，公司发布了《关于公司发行股份及支付现金购买资产之标的资产过户完成的公告》，公告编号：2015-042，

披露索引：巨潮资讯网/ http://www.cninfo.com.cn/ ；

2015年7月份，公司全资子公司上海骏梦与心动网络股份有限公司（以下简称“心动网络”）签署最终协议，心动网络

已经从上海骏梦处获得知名网游《RO》的MMO手游发行权，正版RO手机版《仙境传说：守护永恒的爱》将由心动网络进

行发行，授权金额为6000万元人民币。

2015年8月份，上海骏梦与国内大型女子偶像团体——SNH48达成合作协议，打造新型态音乐手游。

十九、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司积极主动履行社会责任，详见同日披露于巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn/的《2015年度社会责任报告》。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

富春通信股份有限公司 2015 年年度报告全文

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 107,318,050 59.33% 108,652,637 0 42,693,453 -26,993,643 124,352,447 231,670,497 60.97%

1、国家持股 0   0

2、国有法人持股 0   0

3、其他内资持股 107,318,050 59.33% 108,652,637 0 42,693,453 -26,993,643 124,352,447 231,670,497 60.97%

其中：境内法人持股 71,904,892 39.74% 90,877,816  28,651,835 -19,663,724 99,865,927 171,770,819 45.20%

  境内自然人持股 35,413,158 19.57% 17,774,821  14,041,618 -7,329,919 24,486,520 59,899,678 15.76%

4、外资持股 0   0

其中：境外法人持股 0   0

  境外自然人持股 0   0

二、无限售条件股份 73,581,950 40.67%  0 47,756,547 26,993,643 74,750,190 148,332,140 39.03%

1、人民币普通股 73,581,950 40.67%   47,756,547 26,993,643 74,750,190 148,332,140 39.03%

2、境内上市的外资股 0   0

3、境外上市的外资股 0   0

4、其他 0   0

三、股份总数 180,900,000 100.00% 108,652,637 0 90,450,000  199,102,637 380,002,637 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1）报告期内公司实施完成2014年度权益分派，公司总股本由180,900,000股增加至271,350,000股；

2）报告期内公司实施完成发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金暨关联交易收购上海骏梦100%股权事宜，合计发行

股份108,652,637股，公司总股本由271,350,000股增加至380,002,637股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1）公司2014年度权益分派方案于2015年2月16日经公司第二届董事会第十五次会议审议通过，并于2015年3月10日经公司2014

年度股东大会审议通过，具体内容详见公司在巨潮资讯网发布的相关公告：《第二届董事会第十五次会议决议公告》(公告

编号：2015-016)、《2014年度股东大会决议公告》(公告编号：2015-025)

富春通信股份有限公司 2015 年年度报告全文

66

2）公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项，于2014年12月1日经公司第二届董事会第十一次会议

审议通过，并于2014年12月18日经公司2014年第三次临时股东大会审议通过，公司于2015年4月22日收到证监会出具的证监

许可〔2015〕606号《关于核准富春通信股份有限公司向上海力珩投资中心（有限合伙）等发行股份购买资产并募集配套资

[…]

限合伙）发行2,060,506股股份、向磐霖盛泰（天津）股权投资基金合伙企业（有限合伙）发行1,545,379股股份、向磐霖东方

（天津）股权投资基金合伙企业（有限合伙）发行515,126股股份、向马雪峰发行3,873,538股股份、向江伟强发行2,360,994

股股份、向詹颖珏发行944,400股股份，合计发行56,663,935股股份购买相关资产。核准公司非公开发行不超过15,208,501股

新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。每股发行价格为定价基准日前二十个交易日公司A股股票交易均价12.23元。

2、根据公司于2015年5月4日实施完成2014年度权益分派方案，上述发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金发行

价格和发行数量调整为：

1)发行股份购买资产的发行价格由原12.23元/股调整为8.09元/股。

2)向交易对方发行的股票数量由原来的56,663,935股调整为85,661,294股。向配套募集资金认购方非公开发行股票数量由

原来15,208,501股调整为22,991,343股。

3、上述发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项，合计发行股份108,652,637股，其中向交易对方发行的股票

数量为85,661,294股，上市日为2015年5月29日；通过锁价方式向缪知邑、德清复励、平潭和富和闵清华非公开发行股份为

22,991,343股，上市日为2015年6月23日。公司于2015年8月份完成工商变更登记事项，公司股本由271,350,000股增至

380,002,637股。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、2015年5月4日，公司实施完成2014年度权益分派方案：以截止到2014年12月31日公司总股本18,090万股为基数向全

体股东每10股派发现金股利1.00元人民币（含税），共计派发人民币1,809万元，同时进行资本公积金转增股本，以18,090万

股为基数向全体股东每10股转增5股，共计转增9,045万股，转增后公司总股本将增加至27,135万股。

2、报告期内，公司发行股份及支付现金购买上海骏梦100%股权重大资产重组事项实施完成，发行股份108,652,637股，

发行后公司总股本由271,350,000股增加至380,002,637股。本次增发股份上市后，公司前十大股东中增加了本次非公开发行股

份的认购对象：上海力珩投资中心（有限合伙）、上海力麦投资中心（有限合伙）、苏州工业园区禾源北极光创业投资合伙

企业（有限合伙）、中国文化产业投资基金（有限合伙）、德清复励菁英投资合伙企业（有限合伙）、平潭和富创业投资合

伙企业（有限合伙）、马雪峰。

本次交易完成后，上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 股权比例（%） 持股数（股） 股权比例（%）

富春投资 87,607,338 32.29 87,607,338 23.05

缪品章 41,417,220 15.26 41,417,220 10.90

缪知邑   4,449,938 1.17

福州奥德 20,250,000 7.46 20,250,000 5.33

上海力珩   22,117,776 5.82

上海力麦   18,621,134 4.90

上海睿临   4,282,982 1.13

苏州北极光   11,535,664 3.04

文化基金   11,307,292 2.98

富春通信股份有限公司 2015 年年度报告全文

70

宿迁华元   3,114,955 0.82

磐霖盛泰   2,336,215 0.61

磐霖东方   778,738 0.20

上海七皓   713,841 0.19

马雪峰   5,855,793 1.54

江伟强   3,569,215 0.94

詹颖珏   1,427,689 0.38

德清复励   9,888,750 2.60

平潭和富   6,180,469 1.63

闵清华   2,472,186 0.65

其他股东 122,075,442 44.99 122,075,442 32.12

合计 27,1350,000 100.00 380,002,637 100.00

3、本次增发股份上市后，由于上海骏梦于2015年5月开始纳入公司财务报表合并范围，导致公司资产及负债情况发生较

大变化，截止报告期末，公司资产总额161,756.51万元，较上年同期增长191.40%，负债总额28,737.08万元，较上年同期增

长118.59%。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
10,355

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

14,619

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 9）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

福建富春投资有限公

司
境内非国有法人 23.05% 87,607,338 29,202,446 65,705,503 21,901,835 质押 27,700,000

富春通信股份有限公司 2015 年年度报告全文